


Edição 4.757 | Ano 12
05 de novembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FXBF6XBC-Y577CWRV-WZM9AKLE-ZZOLBNEO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

TERMO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2024  

 

Objeto: Contratação de Artistas, Bandas e Grupos Musicais denominados artistas locais/regionais amadores, 

para Apresentações e manifestações culturais artísticas durante os Festejos de Santo Antônio, São João, São 

Pedro e demais tipos de festividades no Município de Senhor do Bonfim – BA. 

 

CONSIDERANDO que, o credenciamento é um procedimento administrativo que consiste em um Chamamento 

Público para que os interessados se cadastrarem, viabilizando contratações para prestação de serviços junto à 

Administração Pública e que tal procedimento permite, de modo contínuo, pelo tempo de duração do 

Credenciamento, o cadastramento dos interessados em prestar tais serviços; 

 

Considerando que, serão mantidos todos os termos e condições do Edital de Credenciamento Nº 005/2024, 

inclusive no que se refere aos valores, pagamentos, objeto, finalidades e demais condições, ocorrendo apenas a 

prorrogação do prazo para credenciamento dos interessados, e consequente contratação, não acarretando assim 

nenhum prejuízo aos cofres da administração municipal; 

 

Considerando que, tratar-se de serviços de natureza esporádica, pontual e de fomento a cultura municipal e 

regional, RESOLVE: 

 

O Município de Senhor do Bonfim-Bahia, comunica aos interessados, que fará a PRORROGAÇÃO DE 

VIGÊNCIA DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2024 E DEMAIS CONDIÇÕES, cujo objeto é a 

contratação de Artistas, Bandas e Grupos Musicais denominados artistas locais/regionais amadores, para 

Apresentações e manifestações culturais artísticas durante os Festejos de Santo Antônio, São João, São Pedro e 

demais tipos de festividades no Município de Senhor do Bonfim – BA, Processo nº 0098/2024, regido pela Lei 

nº 14.133/2021 e pelas condições constantes no referido Edital. O prazo de credenciamento previsto no 

preâmbulo do Edital de Credenciamento Nº 005/2024 fica prorrogado em todas as suas condições até 

31/12/2025. Devendo os interessados apresentar a documentação para habilitação na sede da Prefeitura 

Municipal de Senhor do Bonfim – BA, das 8h às 17h de segunda à sexta-feira. Edital disponível em 

http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 

8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com ou copel@senhordobonfim.ba.gov.br.   

  

Senhor do Bonfim – BA, 05 de novembro de 2024 

 

 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim – BA 

 

Edição 4.757 | Ano 12
05 de novembro de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: FXBF6XBC-Y577CWRV-WZM9AKLE-ZZOLBNEO
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO


		2024-11-05T16:30:14-0300




